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Alle relevante felter skal udfyldes, og der mi ikke ændres i felternes overskrifter.

Rapporten offentliggøres pà internettet.

2. Projekttitel (og evt. akronym)

3 Projektets start og slutdato
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Stafldato: november 2017

Siutdato: november2018 *

4. Projektieder (Navn, evt. institution,

Jeftejungsbeffl

5. Kort projektbeskrWélse (Kopi fra ansøgning)

Der er mange gedeavlere på Sjælland, som gerne vil vise deres projektbeskrivelse:

landrace geder frem og fortælle bevaringsarbejdet

DGU oplever, at nogle dyrskuer fx Liv i Landet i Sorø og Børn & Dyr på Brenwed

har problemer med at stille udstyr til rdigd ifm. opstaldning af geder under

dyrsküéC b&fkan betyde, at nogle avlere fravælger dyrskuet pga. manglende

overdækning eller at der skal bruges uforholdsmæssigt lang tid på at indsamle

grinder. :

Slutrappoflen indsendes III bevaringsudva!getnaturerhveN. Wc.

1. Projektets sagsnr

17-26 05 1-0 00038

DATO: 1011112018

Udstyr til fremvisning at geder på dyreskuer mv.

tlf.nr., e-mafl og evt projekt’d
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Derfor søger DGU midler til investering i en trailer med hus og Iøbegårde til 10
geder/bukke samt kid, således at det bliver nemmere ved dyrskuer og

arrangementer at vise sine dyr frem. Samtidig søger vi om støtte til
informaffonsmateriale i form af indkøb af 2 sæt af 3 RoIl-Ups om landracegeden.
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De to sæt skal dække dyrskuer og arrangementer hhv, øst og vest fra

Storebæltsbroen.

Traileren og inforrnationsmateriale vil samtidig gøre det nemmere at vise

landracegeder frem ved andre arrangementer - fx Nyvang Andelslandsby i Holbæk

og Frilandsmuseet i Lyngby. Derudover vil løbegårde og huse kunne lånes ud ifm.

bedækning, naturpleje, åben hus dage mv.

6. Projektets formM (Kopi at de linjer fra ansøgningen, som beskriver projektets formål)

Investere i en trailer, som gør det nemmere at udbrede kendskabet til landracegeder.

7. Projektets forløb, fremdrift og resultater

Punkterne bor besvares så kortfattet og præcist som muligt, men stadigt dækkende.

A. For projektperioden angives et kort resumé af projektets hovedresultater og
hovedkonklusloner (i alt max. 2 sider).

Udstyret nåede ikke at blive leveret til årets sæson for dyrskuer, så det er ikke helt afprøvet endnu- Vi fik
dog mulighed for at afprøve en enkelt hytte med gârd til et marked. Resultatet var som forventet; dyrene
trives i gården og de er nemme at fremvise og giver anledning til en god snak om racen, idet man får
geden tæt pà, også selvom den skulle vælge at gå ind i hytten. Udstyret er bomevenligt, så børn nemt
kan snakke med dyrene.
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B. Ændringer i forhold til oprindeligé plÀi4r angives med en kort og præcis
teksiforklaring (max. ¼ sIde)

Roll ups er ikke indkøbt, da beløbet i ansøgningen 4496 ikke dækkede udgifterne ti køb at
23 mli ups.

Eftet vi sendte ansøgningen, til vi fik bevilliget pengene, er der sket en pdsænddng i det
tilbud vi havde fået. Firmaet som skulle levere traileren kunne ikke tilbyde det samme tilbud i
så lang tid. Delle har betydet at landrace udvalget har måtte bruge midler at andre budgetter
til denne ekstra omkostning.

C. Beskrivelse at, hvorledes evt, planer for implementering at resultater er udført (max. I
side).

Trailer er indkøbt og udstyret er afprøvet en enkelt gang, dog ikke til udstilling endnu

D. Vurdering af hvordan projektets fremdrift har været, effekter samt samarbejdet
mellem projektets deltagere i forhold til oprindelige planer (max. ¼ side).

i.

Forløbet som planlagt Udvalget har stået for indkøb, og er på nuværende tidspunkt i gang
med udarbejdelse af lånebehngeiser til avlere -

1;- -



F. Eventuelt
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E. Redegørelse for kommunikation fra projektet, herunder referencer.

Der er pt. ikke sket nogen kommunikation, da udstyret ikke nåede at ankomme til sidste

udgave at gedenyt. Projektet er delt mundligt ui generalforsamling og bliver publiceret næste

udgave at nyhedsbrevet Elterfolgende overvejes offentliggørelse pà facebOok og hjemmeside

G. Evt henvisninger til projektets produkter (f.eks. links, brochurer, program. fotos)

t



,t? *1

rl

Undcnkrift:
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